Feria scda

biberit ex hac aqua sitiet iterū. Pro qua Tho. i. ij. q. xxiij. ar. ij. intelligit delectatio rex spaliū q̄ sūt in satiabilis. Unde Alexander. de quo Valde lib. viij. c. xv. Audiēs disputare ples esse mūdōs: putēt. ponit Anaxarch^o et Democrit^o amare stent: eos. s. nō submisisse suo imperio quasi nō p̄t^o De ip̄o Juue. in. x. saty. sic dicit. Un^o pelleo inueni nō sufficit orbis Estuat infelix angusto limite mūdī O insatiabilitas hū^o sc̄li. Un^o phis. l. ix. Poli. Tēste deo. In rebus exterioribus nō ē felicitas. in. i. Poli. Desideriū dicitur vadit in infinitū. Jō Tull^o in lib. paradoxarū Nunq̄ ego hercle neq̄ pecunias istoz: neq̄ iecta magnifica: neq̄ opes: neq̄ impia: neq̄ eas q̄bus maxime astricti sunt voluptates: in bonis rebus aut expetēdis esse duxi. Quippe cum viderē hoies his rebus circūfluētes: ea tñ desiderare maxime: q̄bus abundarēt. Neq̄ em̄ explet vnq̄ nec satiat cupiditatis sitis. Unde cuz istud desiderū nō possit quietari in p̄senti vita: nō ē hic nra beatitudo: sed in patriaybi quietabit hō et cōtētus erit. David in. ps. Satis vox cū appuerit glia tua. Qz gloria et diuitie i domo ei^o. Un^o p̄z p̄mū. Cōclūsiō dicit rē. Cōclūsiō est phi. in li. Jcono. Opz vnuz quodq̄ loco suo ponit. Cipotes deus locuz mirificū ad habitanduz nobis preparauit: vides licet celum empyreum. De quo celo phi nihil sunt locuti. Rō est Tho. in. ij. di. ij. ar. i. Qz celum empyreum ratione naturali inuestigari non potest cū non sit fm phiam naturalē: tamen scriptura illud exprimit. Gen. ca. i. In principio creauit deus celū et terrā. Nico. de lyza exponit de celo empyreo: in quo ē nostra glia et beatitudo. Qd̄ quidā erit gaudiū, inestimabile triplici rōe fm doctores meos. Cōclūsiō ē p̄pter loci conditionē. Scda ē p̄pter glorie augmētationem. Tertia ē p̄pter corporoz glorificatōnem. Cōclūsiō p̄pter. Qz tres habe

bit in se conditiones p̄pter q̄s reddif totus amen^o: iocūd^o: gatiōsus: suauis Cōclūsiō prima quia est luminosus. Secunda quia est purus. Tertia quia est magnus. Cōclūsiō prima qz est rē. vt dicit Tho. in. f. p. q. lxxvi. ar. iij. r. Sco in. iij. di. xlij. Illud celū ē lūie plenissimū nō sunt ibi tenebre: caligies: sed summa lux. Jsta autē lux causat quadruplici respectu. Primo respectu celi empyrei: qd̄ est de se lucidū. Scdo corporis ip̄i qd̄ ē lucidissimū. De quo ecclia. Sol iusticie x̄ps de^o noster. Tertio respectu marie q̄ est tota lucida. Un^o quidā deuot^o maria lucifer rē. Quanto respectu alioz sc̄toz. De quibus Mat. xij. Fulgebūt iusti sicut sol in regno patris mei. hanc claritatem petebat Thobi. ait. xij. c. Stūs ero si fuerint reliq̄e seruis meis ad vidēdū claritatez hierlm. Un^o dicitur doc. Qd̄ si possibile eēt. q̄ hō videret scintillā ill^o glorie oia certe despiceret p̄pter hoc. Jsta cura de petro. Mat. xviij. Cū esset super montē thabor: et vidisset x̄pm transfiguratus: exclamauit di. Dñe bonū ē nos hic esse rē. Sed quare non nominauit se de mansionē faciendā. Cum dicat phis. ix. Ethl. Unusq̄sq̄ sibi ip̄s amicus est. Et ap̄lus ad Ephe. v. Nemo enim vnq̄ carnē suaz odio habuit Respondet dñs Alber. mag. Qz videtur visionē illā. ebraus fact^o sup hoc obliuioni se tradidit ps Inebriabuntur ab vbertate domus tue. Si ergo petrus tantum fuit extra se in presenti seculo. Quid est in patria. Jō ap̄stolus raptus ad tertiuū celum exclamauit di. Cupio dissolui et esse cum x̄po. Cōclūsiō secunda. quia purus Non erunt ibi pctā: non odium: non discordia: non aliquod malum: quia nemo cum macula corporali eo tendit. Unde semel dauid raptus petiuit a deo di Dñe q̄s habitabit in tabernaculo tuo. Dictum est illi. Quin ingreditur sine macula Apoc. xij. Sine macula enim sunt ante sedem dei. Et

operatur iusticiam. O mercator: o ciuis. Saluantur qui iusticiam agunt: Sed heu quia pauci saluabuntur qz non faciunt illam. Ecce secunda cōditio. quō locus rē. Tertia cōditio qz magnus. Magnitudo appēt ex cōsīde ratione inferoz reruz: dicunt natura les philosophi qz aq̄ in decuplo ē ma ior terra. Aer in cētuplo ē maior ter ra. Ignis in millecuplo: est maior ter ra. Terre autē circulus reuolutiōis ē xxiij. millia milliaria. Venias autez ad planetas. Spera lune est maior. r. miliarib⁹ terra. Spera mercurij est cē tū miliaribus. Spera veneris vno mil lione. Spera solis decē millione. Spera Martis centū millione. Spera Jupi ter mille millione. Spera saturni des cem mille millione. Preterea est octa uum celū scz stellatum. Qd̄ fm̄ phos phorū prīmū mobile: est maius terra cen to mille millione. Est nouū celū scz crystallinus. Est vltimo empireum qd̄ nunq̄ mouetur: sed semper quiescit. Istud d̄z aula regalis regis dei. Pre terea est stella in firmamento que ter ram precedit magnitudine sua vltra modū. Unde stella magorū si fuisset de illis creatis a principio mundi: to tam terram cooperuisset. Ideo Boe tius de conso. Ois terre circuit⁹ ad celi spaciū comparat⁹ puncti rationē ob tiner. Et hiero. admirat⁹ di. O israel q̄ magna est domus dei: et ingens lo cus possessionis eius: magnus et non habens finē. Qui loc⁹ vt dicit Tho. ij. di. ij. datus est potius p̄ hominib⁹ q̄ p̄ angelis. qui loco non indigent. Tercia ratio est ppter gl̄ie augmen tationē. Que gloria augmentabit tri plici ratione: vt doctores dicunt. Primo ex societatis multitudine. Secūdo ex societatis nobilitate. Tertio ex societatis amicitate. Primo rē. O quot sunt sancti in ce lo. Jo. xv. Nūqd̄ est numerus militū eius et filius loquit̄ patri. Dinume rābo eos: r̄ sup̄ arenā multiplicabit̄. De istis Jo. Apoc. vij. hodie in episto

la. Vidi turbā magnā quā dinumerā re nemo poterat ex oibus gentib⁹ rē. Ex tribu iuda duodecim rē. Ubi enu merat. xij. trib⁹. Preterea hiero. in martyrologio. suo di. Quoridie posset fieri festū quinqz milia martirum ex ceptis alijs. O quot virgines. O quot confessores. O quot cōiugati. O quot sancti sunt ibi. Preterea: qd̄ dicit de numero angelorum: vbi dicit Alber. in. ij. li. Compendij theologie. c. de ca su locali angeloz. Qd̄ non ē sunt cho ri angeloz: et qlibet chorus. diuidit̄ in. vi. M. vi. c. lxxvi. legiones angeloz fm̄ Alber. Legio facit angelos. vi. M. Unde in summa. vi. M. vi. c. lxxvi. Legiones faciunt. vt inferius videbit̄ tur: videlicet trigesses nonagesies sextes mille r̄ nō gēta sex mille. Nec mirum ē ciues. Quia vt dicit Tho. i. pre. q. i. ar. xij. r̄ Dama. in. ij. dist. iij. c. iij. Angeli non solūz dan̄ hominib⁹ in particulari sed oibus creaturis in sua specie. Omib⁹ equis in sua spe cie: oibus bobus in specie sua: omib⁹ formicis in specie sua: r̄ sic de singulis. Sed si quererēs anima mea: q̄ sunt in maiori numero boni an mali. Respondet Thom. i. parte. q. lxxij. ar. ix. q̄ boni. Preterea de pulchritudis ne angeloz dicit Tho. i. parte. q. l. q̄ quilibet angelus facit suā spēm r̄ dif fert vnus ab alio: sicut capra a leone ceruus a lupo: r̄ minor angelus supe rat oēm pulchritudinem rerum tem poraliū. Et vnus alium precedit de cuplo. Secunda ratio. rē. In presē ti sumus oēs rustici: filij Ader: vil'ant q̄ costas habebat latas quattuor bra chyis. O pater in domo mea fuerunt homines pbi: milites: comites. Nō sic sumus oēs rustici David in ps. Ego seruus tuus sum: r̄ filius ancille tue. Et philosoph⁹ in ethicis. Natura hu mana multipliciter est ancilla. Sed in paradiso erim⁹ oēs ciues paradisi ad ephē. v. Jā nō estis hospites et adue ne: sed estis ciues sāctorū r̄ domus tici dei. Canta oino. Ubi dicit Sco. i. iij. t iij.

Feria sc̄da.

di. xlix. Q̄d rex glorie se mouebit i patria cum sanctis suis sicut rex in folio suo. O q̄ mirabile erit videre deū facie ad facie. Deficit sensus: non sufficit intellectus. Ideo Ber. O quantuz gloriosum est regnum illud in quo reges terre congregati sunt et conuenerunt in vnum. ad laudandum et glorificandum eum qui est rex regum ⁊ dominus dominantuz. ¶ Tertia ratio ⁊c. In patria cessabunt omnes virtutes vna excepta. s. charitas. i. ad. Co. xij. Charitas nunq̄ excidit. que tanta est in beatis. vt dicit Scot. in. iij. dist. vlti. vt vnus participet de bonis omnuz. Et q̄uis naturali amore qui libet plus se diligat q̄ alium. Juxta illud philosophi. ix. Ethic. Unusquisq̄ sibi ipsi vult bonu. tamen erit tanta dilectio q̄ quilibet non minus volet p̄ alio bona q̄ pro seipso. Unde patet secunda ratio principalis. ¶ Tertia ratio. est propter gloria corporum ⁊c. In Tho. in. iij. dist. xlix. Scotus in eadem. Quattuor erunt dotes corporis glorificati sicut filie datur dos sic deus corpori.

¶ Prima dicit dos claritatis.

¶ Sec̄da dicit dos subtilitatis

¶ Tertia dicit dos agilitatis.

¶ Quarta dicit dos impossibilitatis.

¶ Prima dicit ⁊c. Corpus glorificatum totum paradysum illustrabit. Et lumen stellarum solis: lune: modicuz erit respectu corporis iesu et alioz sanctorum. Ubi dicit Tho. ⁊ Scotus. vbi s̄. q̄ si poneret sol ab vna parte mundi ⁊ corpus gloriosum ab alia: sine comparatione magis luceret corpus glorificatum. Et si corpus glorificatum esset in celo. et tot esset soles quot stelle sunt in firmamento: adhuc milesies esset clarus corpus gloriosum: ⁊ sua claritate extingueret omnes soles.

¶ Secunda dos ⁊c. Subtilis est aer qui transit per parua foramina. Subtilior est radius solis qui per fenestram vitream intrat. Sed p̄ oibz subtilius est corpus gloriosum q̄ penetra

bit sine fractura omnes muros sicut x̄ps De quo Jo. xx. qui ianuis clausis transiit ad discipulos. De quo Dauid In nomine tuo transgrediar murum. ¶ Tertia dos ⁊c. In instanti quocūq̄ volet accedere ibi erit ⁊ in momento transiit de oriente in occidentē. Valde currunt equi: aues volant: sagitta transit. Sed velocius corpus beati erit de vno loco ad alium locum. Ubi dicit Sco. q̄ beati ex fortitudine leuabunt agiler montem sicut festucam de terra. ¶ Quarta dos ⁊c. Quia nullum malum patienter non dolere capit: non stomachi ⁊c. Et si corpus esset in fornace ignis non posset vi: nō aqua noceret: non aliqua res mundi. Ex hec gloria corporum de dotibus ipsius corporis hominis. Preterea glorificabuntur omnes sensus. Primo visus in videndo christuz iesuz. hester xv. Valde mirabilis es dñe. et facies tua plena est gratiaruz. Gaudiu fuit regine Sabbe videre faciem Salomonis. Gaudiū Suneonis videre christum oblatuz in tēplo: sed maius christum videre facie ad faciem in patria in qua visione omnia intelligentur. Secundo auditus audiendo dulces cantus in patria: Cant. ij. Vox tua dulcis ⁊ facies tua decora. Si delecrat audire diuersitatem sonoz. harpe chitari ni. multo plus melodia paradisi. Valerius recitat q̄ Pythagoras phs cō sono fistule extinguebat vicia et luxuriam hominum. Cū quadā vice q̄dam iuuenis Thamonitanus noie esset accessisset libidine et ad meretricem accessisset. Pythagoras audiens ad ostium meretricis accessit ⁊ psalterio canere cepit ita dulciter: q̄ iuuenem relictam meretrice ad sanam mentem reuocauit. Si hoc egit sonus materialis: plus erit paradisi. Aliud exēpluz Cum quidam sanctus esset in exitu mortis affuit michael qui rogabat eū scilicet animam illius sancti patrio: vt de corpore exiret: que timens exire nolebat. Cuz clamaret ad dominū

Wilt dauid cum cythara et cantori-
bus celestis patrie hierusalem: quo-
rum cantus audiens anima qui dice-
bat ei. Anima mea leuate vos ad me
quis celeste regnum expectat vos. In
hec verba exiit cum gaudio in eter-
na vita: O gloria beata. Aliud exem-
plum. Cuz franciscus grauerit infir-
maretur. pre dolore fratrem aduoca-
uit cui precepit vt modicum pulsaret
cytharam: ne mens eius tedio afficere-
tur. Videns aut pijsimus deus seruus
suum fessum dolore: misit angelum q
cantilenis ei sonaret. Sonauit. i. So-
nauit. ij. Tanta enim dulcedine fuit
repletus: q si. iij. iterum sonasset ani-
ma extra corpus exalasset. De cantu
isto. Tobie. xij. Per omnes vicus hie-
rusalem. alleluys cantabitur. Uide
qta leticia erit. Tertio tactus. In ta-
gendo xpm beatum. Cas. iij. Tenuit
eum nec dimittam. Et sponsa. Cas. i.
Osculetur me osculo oris sui. O spon-
sem benedicte. Quarto gustus: quia
suauis est qui ipsum spiritualiter gu-
stat. Sap. xij. ca. O q suauis est spiri-
tus tuus in nobis. Unde sancti teius
nabant. quia erant cibati cibo spali.
Dicitur. in xl. pane et aqua: katheris-
na sine cibo materiali. Quanto adora-
tus in christi redolentia. Cas. i. in odo-
re vnguentoy tuoy currimus. Unde
Anselmus in lib. plogio. c. xiiij. Exci-
ta nunc o anima mea: et erte totu in-
tellectu tui: et cogita quantum potes
quale et quantum sit illud bonu. Si em
singula bona delectabilia sunt cogita-
tente quantum delectabile illud bo-
nu qd continet iocunditate om bono-
rum. Ille. practica super vbo Ansel-
mi de mundi contemptu et q ho despi-
ciat omnia ppter deum.

¶ Primus d: aduersi tolleratio.

¶ Scdo d: cordis purificatio.
¶ Tertius d: pacis. reformatio.
¶ Quartus d: lachrymarum infusio.
¶ Quintus dicitur elemosinarum lar-
gitio.
¶ Primus d. Mat. v. Beati qui pfe-
cutionem patiuntur ppter iusticiam
qm ipoy est regnu celoy. Non credas
asa cara posse peruenire ad illam ce-
lestem patriam sine aduersitate. Aug.
super ps. lv. Putas te non habere tri-
bulationes: nondum incepisti esse chris-
tianus. et hiero. Ad eusto. Quis sanc-
torum sine certamine coronatus est
In huius figuraz Ero. xiiij. Dns con-
duxit pplm suum per viam spinosam
¶ Secundus dicitur d. in euangelio.
Beati mundo corde: quoniam ipsi d.
Cum deus sit purus: non nisi a puris
vult videri. Jo. Dama. Sanctus deus
no nisi in sanctis habitat. Mediolani
Ber. reperit demonem: cui dixit. Quid
magis deus volebat ab hoie. Rn dit
demon. sub his verbis palliatis. Di-
midium spero. Speraz cu principe ro-
me. Postulat a nobis totius conditor
orbis. Dimidium spero. f. c. et o. Con-
iuge. c. cum. o. Et accipe litteram que
componit nomen principis rome. f. r.
et dicit cor vult deus cor mundum ab
homine. Unde lacta. Qui deo seruit
cum cordis puritate contentus vivit
et post beatus mouitur.

¶ Tertius dicitur d. in euangelio.
Beati pacifici: quoniam filij dei vo-
cabuntur. Super verbo filij dei. Diz-
cit Albertus magnus super Lucam
Tria sunt que faciunt hominem fili-
um dei esse. Primum est fides. Jo. i.
Dedit eis potestatem filios dei fieri
his qui credunt in nomine eius Scdm
est charitas. de quo Mat. v. Diligite
inimicos vestros: vt sitis filij patris
vestri qui in celis est: Tertius est par-
quonia filij dei vocabuntur. ¶ Quar-
tus dicitur d. In euangelio. Beati q
lugent. quonia ipsi cosolabuntur. Et
Luce. vi. Beati qui fletis: quoniam
ridebitis scilicet in patria. Esa. vlii.

Feria tertia.

In hierusalem consolabimini. ridebitis et gaudebit cor vestrum. Unde dicitur fuit diuiti epuloni de lazaro me dico Luce. xvi. Nunc hic consolatur tu homo cruciatus. Unde David. Cantate in primo thono de sanctis. Esites ibant et flebant. scilicet in presenti vita. mittentes semina sua. scilicet bonorum operum. Sequitur. Venientes autem venient cum exultatione portantes manipulos suos. Fleuit magdalena et alij postea resurrunt. Quintus dicitur. et in enangelio. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. O civis elemosina est gradus potissimus paradisi: quia associat animas ad hanc gaudia paradisi Ambrosio. Non sunt hominis bona: que homo seculi ferre non potest: sola misericordia comes est defectorum. Quas vteris pietate in pauperes talem habebis. Tob. iiij. Noli auertere faciem tuam ab illo paupere: ita fiet: ut non auertatur a te facies dei. Quod si egerimus eternus deus sua bonitate condonabit hic gratiam: et in aliam gloriam ineffabilem paradisi.

Feria. iij. pasche. De iocundissima pace.

Tetit iesus in medio discipulorum suorum: et dixit eis. Pax vobis Lu. xxiiij. Secundum Alb. christus iesus in omnibus mediis voluit tenere. Quod secundum philosophum. iij. Ethicorum. Virtus in medio consistit. In eodem mediis in omnibus est laudabile. Nasci voluit in media nocte Sap. xvij. Dum silentiis penetrant omnia: et nox in suo cursu mediis iter haberet: omnipotens sermo tuus domine exiliens de celo a regalibus sedibus. Nasci voluit in medio terre habitabilis. ps. Operatus est salutem in medio terre. Nasci in medio animalium Abacuch. iiij. In medio animalium innotesceris. In me-

dio doctorum disputavit Luc. ij. In medio latronum crucifixus Jo. xix. post resurrectionem apparens hodie apostolis suis in medio stans obtulit dulce paranympum. Pax. Ego sum. non res fantastica: seu illusio dyabolica. Per omnes quinque sensus voluit christus ostendere veritatem sue resurrectionis. Primo per visum: cum dixit. Videte manus meas et pedes meos: quia ego sum. Et Johannes addidit quod ostendit eis latus. Secundo manifestavit suam resurrectionem per auditum. cum dixit. Pax vobis. Audientes enim discipuli vocem domini eum ad loquelam cognouerunt. Maxime quia habebat talem modum scilicet pax vobis per quod datur intelligi ut verba pacis semper habeatis. Tertio manifestavit per olfactum per hoc quod dicit Joh. insufflavit et dixit. Accipite spiritum sanctum. Quarto per gustum: quod obrulerunt ei partem piscis assi. et sanum mellis. Quinto per tactum. Unde dixit. Palpate et videte: quia spiritus carnem et ossa non habet: sicut me videtis habere. Tamen conturbati existimabant se spiritum videre Glo. Diuina enim providentia permitti sunt dubitare ad maiorem certificationem fidei de dominica resurrectione. Et dixit eis. Quid turbati estis. Et cogitata. ascendit in corda vestra. Videte manus meas et pedes meos. quia ego ipse sum. Glo. Per cicatrices clauorum ibi remanentes ostendit quod erat idem corpus numero. Palpate et videte: quod spiritus carnem et ossa non habet: sicut me videtis habere. Glo. Per hoc enim ostendebat habere corpus verum non fantasticum. Et ostendit eis manus et pedes. Adhuc illis non credentibus dixit eis. habetis hic aliquid quod manducetur. At illi obtulerunt ei partem piscis assi: non pastillum: quod carnes non comedit nisi de agno. et sanum mellis: et manducauit coram eis. Queritur vtrum illa comestio fuit